РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                          17 мая 2024 года

Сессия 37                                                                                                 с. Кужмара

№ 330
О внесении изменений в Положение
о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы, в Кужмарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

 (в редакции решений от 26.01.2022г. № 184, от 01.11.2023г. № 290)
В соответствии со статьей 153 Трудового кодекса российской Федерации, статьей 15 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий в области муниципальной службы», в целях обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести дополнение в Порядок осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, в Кужмарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 28 декабря 2020 года № 100:

 1.1. Дополнить Порядок разделом 4 следующего содержания:
«4. Порядок оплаты в выходные и нерабочие праздничные дни.

4.1. Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не менее чем в двойном размере. Оплата труда муниципальных служащих, работавших в выходной или нерабочий праздничный день, производится не менее чем в двойном размере денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных надбавок за классный чин, за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения.

4.2. Оплата в повышенном размере производится всем муниципальным служащим за часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный день. Если на выходной или нерабочий праздничный день приходится часть рабочего дня, в повышенном размере оплачиваются часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный день (от 0 часов до 24 часов).

4.3. По желанию муниципального служащего, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл», подлежит размещению на сайте Кужмарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.
	Глава Кужмарского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов
	Л.М. Смирнова